
evid. č. smlouvy – Muzeum Podblanicka, p. o.: 45/00065048/2019 
 

1 
 

            
 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
 
 

Vratislav Kříž – Agentura CROCE 
se sídlem Vyšehradská 47, 128 00 Praha 2 
zastoupená: Vratislavem Křížem 
IČ: 71555994 
DIČ: CZ5707171833 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „Agentura“) 
 
a 
 
Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace  
se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim 
zastoupené Mgr. Radovanem Cáderem, ředitelem 
IČ: 00065048 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Vlašim 
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Muzeum“) 
 
a 
 
Město Vlašim 
se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
zastoupené Mgr. Luďkem Jeništou, starostou 
IČ: 00232947 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Město“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
na uspořádání kulturní akce 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce při uspořádání představení 
opery Nabucco od G. Verdiho operním souborem divadla F. X. Šaldy v Liberci na 
nádvoří zámku ve Vlašimi (dále jen „Představení“). Představení bude provedeno 22. 
června 2019 od 20:30 hodin ve Vlašimi na nádvoří zámku.   

 



2 
 

 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Agentura na svou odpovědnost a náklady zajistí vystupující umělce, notové materiály, 

hudební nástroje, kostýmy, kulisy a ostatní prostředky potřebné k provedení výkonu 
vymezeného v předmětu této smlouvy. 

 
2. Agentura se tímto zaručuje, že v době podepsání smlouvy vystupující soubor nebo 

umělci nejsou vázáni žádnou jinou smlouvou, která by mohla zabránit dodržení této 
smlouvy.  

 
3. Agentura se zavazuje, že se umělci dostaví na místo Představení včas, aby byli 

schopni zahájit sjednané vystoupení ve sjednanou dobu a odvést svědomitě v celém 
dohodnutém rozsahu výkon, který bude odpovídat jejich nejlepším schopnostem. 

 
4. Agentura zajistí vytvoření a předprodej vstupenek na představení v dostatečném 

předstihu.  
 

5. Příjmy ze vstupného jsou v plném rozsahu výnosy Agentury. 
 

6. Agentura zajistí úhradu veškerých nákladů spojených s autorskými právy a veřejným 
provozováním Představení (např. poplatky OSA, Dilii atd.)   

 
7. Nebude-li smlouva splněna pro lékařsky ověřené onemocnění umělců, nevzniká žádné 

ze smluvních stran nárok na náhradu škody pouze za předpokladu, že důvody tohoto 
odstoupení budou souborem oznámeny neprodleně, jakmile se o nich dozví.  

 
8. Bude-li provedení uměleckého výkonu spadající pod tuto smlouvu znemožněno 

v důsledku nepředvídatelné a neodstranitelné události, ležící mimo smluvní strany 
(z příčin živelné pohromy, epidemie, úředního zákazu apod.), má kterákoliv strana 
právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu. 

 
9. Muzeum se zavazuje podílet se na zajištění představení následujícím způsobem: 
 

• uhradí náklady na pódium pro Představení na nádvoří zámku v rozsahu min. 10 x 
10 metrů,  

• uhradí náklady na ozvučení Představení (odposlechy),  
• uhradí náklady na grafickou přípravu, tisk a distribuci banerů a billboardů a plakátů 

Představení v regionu s výjimkou propagace zajišťované Městem 
• uhradí náklady na ubytování pro technický personál Představení na dvě noci (max. 

pro 15 osob) 
• uhradí náklady na občerstvení pro hosty Představení 
• uhradí náklady na květiny pro vystupující umělce a výzdobu představení  
• umožní předprodej vstupenek na Představení v pokladně muzea v zámku ve 

Vlašimi 
 

Muzeum uhradí výše uvedené náklady do maximální výše 200.000,- Kč vč. DPH, tj. 
do výše účelově vázaných finančních prostředků poskytnutých Středočeským krajem.  

 
 
 



3 
 

10. Město se zavazuje podílet se na zajištění představení následujícím způsobem: 
 

• na své náklady zajistit 500 ks židlí pro Představení na nádvoří zámku,  
• na své náklady zajistit pochozí plochu na terasu vlašimského zámku po dobu 

Představení,  
• na své náklady zajistit provizorní zastřešení terasy vlašimského zámku po dobu 

Představení,  
• na své náklady zajistit grafickou přípravu plakátů Představení 
• na své náklady zajistit propagaci v rámci území města Vlašimi na plochách 

spravovaných Městem  
• na své náklady zajistit ochranu bezpečnosti a požární ochranu nádvoří zámku a 

přilehlé části zámeckého parku během představení,  
• umožní předprodej vstupenek na Představení v Informačním centru ve Vlašimi a 

Kulturním domě Blaník. 
 

V případě, že bude Město zajišťovat i některé aktivity, které se zavázalo hradit 
Muzeum, vystaví na základě společně odsouhlaseného vyúčtování těchto aktivit, 
fakturu, na jejímž základě uhradí Muzeum Městu uznané náklady.    

 
 

 
III. 

Trvání smlouvy a další ujednání 
 

1. Předpokládaná doba ukončení spolupráce dle této smlouvy je nejpozději naplněním 
účelu této smlouvy, tedy uspořádáním Představení uvedeném v čl. I. této smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Muzeum zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 

 
 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.  

6. Tato smlouva se nevztahuje na otázky autorsko-právní a obecně se řídí ustanoveními 
autorského zákona č.121/2000 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy tuto oblast upravující. 

7. Smluvní strany v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění, podpisem této smlouvy prohlašují, že po dobu trvání této 
smlouvy si vzájemně udělují souhlas se shromažďováním, zpracováváním, 



4 
 

používáním a uchováváním svých osobních údajů, které mu poskytly při sepsání této 
smlouvy, a to v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění účelu smlouvy. 

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
ve Vlašimi dne 15. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Radovan Cáder Mgr. Luděk Jeništa 
 ředitel starosta 
 Muzeum Podblanicka, p. o. město Vlašim 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vratislav Kříž 
agentura CROCE 

 


	Smlouva o spolupráci
	Vratislav Kříž – Agentura CROCE

